

Consultas Realizadas

Licitación 464772 - Adquisición de Equipos Varios de Informatica para la Facultad Ciencias de la Producción

Consulta 1 - Con relación al ítem 3, donde el PBC solicita Conectores 6 x IEC C13 .- .

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2025

Solicitamos respetuosamente en este punto sea aceptada 4 (CUATRO) tomas de salida IEC-C13, considerando que serian del estándar de este tipo de UPS solicitados y también encajarían en el precio referencial mencionado. De esta manera se daría mayor participación de parte de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2025

Con respecto a la consulta se considerara como alternativo, siempre que el resto de las especificaciones tecnicas del PBC sean plenamente cumplidas.

Consulta 2 - * Con relación al ítem 3 Ups donde el PBC solicita "INTERFAZ de comunicación: Puerto SERIAL",

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2025

solicitamos respetuosamente que se acepte el puerto serial como una característica opcional, dada la disponibilidad de otros medios de comunicación y monitoreo que aseguran la plena funcionalidad y compatibilidad operativa con los entornos de red previstos.. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2025

Con relación a la consulta, la interfaz de comunicación por puerto serial se considerara como caracteristica opcional, siempre que el equipo ofrecido disponga de al menos interfaz USB u otro medio compatible para comunicación y monitoreo, que asegure la plena funcionalidad del sistema conforme al entorno operativo presvisto.

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 05-08-2025

En la sección Plan de entrega de los bienes para el item 3, se menciona que la entrega se realizará dentro de los 30 (treinta) días hábiles posteriores a la firma del contrato. Al respecto consultamos si se podría extender el plazo de entrega a 60 (sesenta) días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2025

Se solicita respetuosamente a los potenciales oferentes considerando la necesidad de contar con estos equipamientos, el plazo de entrega se ha establecido de acuerdo a lo indicado en el PBC. Por lo que la Institución se ratifica en los puntos establecidos en el Pliego del llamado.

22/10/25 07:03